
 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Большой 

Толкай муниципального района Похвистневский 

Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Большой Толкай) 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от     12 января 2016  №   1/3 од 
 

 
 

 

О реализации комплекса мер по введению  

в ГБОУ СОШ с. Большой Толкай федерального  

государственного образовательного  

стандарта начального общего образования  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)», В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по реализации комплекса мер в ГБОУ СОШ с. Большой 

Толкай в условиях перехода на ФГОС НОО обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с 14.03.2016 года.  

2. Утвердить План-график мероприятий («дорожную карту») по обеспечению 

введения и реализации федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в ГБОУ СОШ с. Большой Толкай (Приложение 1). 



 


